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Zakres terytorialny i czasowy Lublin; dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Lublin, szkoła

Edukacja

Nazywam się Kazimierz Podbielski. Urodziłem się w Lublinie, 30 stycznia 1928 roku. Szkołę
rozpocząłem w wieku lat sześciu. Chodziłem do szkoły prywatnej imienia Jana Kochanowskiego
na ulicę Lipową i w całej klasie wszyscy, oprócz dwóch osób, byli z tego samego rocznika.
Chodził ze mną do klasy syn prezydenta Liszkowskiego, siedzieliśmy w jednej ławce i bardzośmy
się przyjaźnili. Chodził do mojej klasy syn dowódcy 8. Pułku Tadeusz Załuska, w związku z tym
miałem tam przyjemność częstego przebywania i jeździliśmy rowerami po 8. Pułku, tam były
alejki asfaltowe. W lutym 1936 roku umarła moja mama i potem przeprowadziliśmy się na ulicę
Skłodowskiej 4. Przedtem mieszkaliśmy na Kruczej, gdzie się urodziłem.

W mojej klasie to wszystko była inteligencja. Chodziłem tam z bratanicą biskupa Gorala, Marysią
Goralówną. Jedna dziewczynka była córką podpułkownika, Ziębińska Renata. Dwie były córkami
kapitanów. Środowisko było inteligenckie. Dzieci żydowskich było bardzo mało, pamiętam, że
była taka dziewczynka Meldenbaumówna. Kierowniczką szkoły była pani Lelkowa,  żona prezesa
Sądu Apelacyjnego i senatora RP, który został rozstrzelany na Rurach wraz z
dwudziestojednoletnią  córką. 1939 rok - zamknięcie szkoły. Pochodziłem trochę do dziewiątej
szkoły, na Strażacką, którą znowu zamknęli, i właściwie nie skończyłem niestety szkoły
powszechnej. W czterdziestym roku ojciec mnie zapisał do Szkoły Handlowej prowadzonej przez
pana inżyniera Łotockiego, i jak mnie zapisał to miałem taki egzamin wstępny. Tam chodziłem
do momentu aresztowania mojego ojca. To była taka dwuletnia szkoła handlowa, a potem był
kurs spółdzielczy i na ten kurs spółdzielczy chodziłem do końca mniej więcej listopada [1942
roku], i jak już pracowałem, to jeszcze tam chodziłem. Ta szkoła została przeniesiona z
Krakowskiego Przedmieścia, róg Chopina, na Lubartowską, jak już Żydów wyrzucili.

Data i miejsce nagrania 2009-09-17, Lublin

Rozmawiał/a Wioletta Wejman

Transkrypcja Piotr Krotofil

Prawa Copyright  Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"



Program Historia Mówiona realizowany jest w Ośrodku "Brama Grodzka - Teatr NN" od 1998 roku. www.historiamowiona.teatrnn.pl


